
                                                                              
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 62 del 23/03/2018    
 
 
OGGETTO: PROGETTO “IL FUTURO AL CENTRO AVVISO PUBBLICO REGIONE 

PUGLIA N. 2/2015. FONDAZIONE ONLUS SAVERIO DE BELLIS”. 
CONCESSIONE PATROCINIO. 

 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventitre del mese di marzo con inizio alle ore 12:30, nella 

sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina BINETTI 

 

 

 

 

 

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo x

dott.ssa Luisa Simone x

prof.ssa Franca De Bellis x

dott. Giovanni Filomeno x

dott. Giovanni Sansonetti x

arch. Maurizio Tommaso Pace x

5 1

Sindaco 

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

AssessoreALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



LA GIUNTA 
 Premesso che: 
 - con nota pervenuta in data 19/03/2018 acquisita al protocollo generale di questo Ente al 
n. 4446, la Presidente del Consiglio di Amministrazione della fondazione Onlus “Saverio De Bellis, 
avv. Virginia DIBELLO, ha comunicato che la Fondazione suddetta è stata ammessa a 
finanziamento regionale per il progetto sociale dal titolo “Il Futuro al Centro, avviso pubblico 
Regione Puglia n. 2/2015”, il quale prevede n. 2 gruppi appartamento per adolescenti in condizioni 
di disagio, a rischio devianza e/o dispersione scolastica; 

che  il progetto in questione sarà ralizzato in un immobile di proprietà dell Fondazione 
potendo così soddisfare un bisogno sociale importante sul nostro territorio atteso che attualmente 
sul nostro territorio non ci sono strutture educative che rispondano ad esigenze specifiche degli 
adolescenti; 
 considerato che questa Amministrazione ha, tra i suoi obiettivi, quello di sostenere e 
rafforzare le attività  con ampia valenza e rilevanza sociale riconoscendo ergo, all’inziativa in 
questione, un consistente valore  dal punto di vista sociale,  e attribuendo alla stessa una grande 
efficacia in quanto strumento sia di sostegno per le famiglie in difficoltà supportandole nel 
percorso scolastico e nell’inserimento nel contesto sociale, sia di contrasto alla povertà educativa 
minorile; 

considerato che tra i suoi compiti, l’Amministrazione Comunale ha, altresì, quello di 
incoraggiare e sostenere Enti, Società, Associazioni locali, Organismi pubblici e privati, Istituti 
religiosi, Parrocchie ecc., che si fanno promotori di eventi, come quello proposto; 

visto il vigente Regolamento Comunale, recante la disciplina dei criteri e modalità per la 
concessione di sovvenzioni, contributi, patrocini e vari, approvato con deliberazione di C.C. n. 108 
in data 23.7.1991, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: ”Criteri e modalità per la 
concessione di sovvenzioni e di contributi per la promozione dei settori scolastico, scientifico, 
culturale e sociale”; 

considerato che stante le menzionate finalità dell'iniziativa organizzata, sussistono le 
condizioni per la concessione: 

- del patrocinio per l’organizzazione del suddetto evento;  
- la disponibilità e l’utilizzo della sala delle cerimonie per il 5 aprile 2018 alle ore 18:00; 
- l’esonero dal pagamento della imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni 

per  manifesti che pubblicizzeranno l’iniziativa, ove ne ricorrano i presupposti di legge (max n. 20); 
ritenuto, pertanto, di concedere quanto suddetto  al fine di promuovere l’evento; 
visto il parere in ordine alla regolarità tecnica favorevole espresso in data 22/03/2018 dal 

responsabile del Settore II dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI ai sensi dell’art, 49, comma 1 del 
d,.lgs. N. 267/2000; 

visto il parere in ordine alla regolarità contabile favorevole espresso in data   22/03/2018, 
dal responsabile del Settore Finanziario, dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI, ai sensi dell’art. 549, 
comma 1 del D.lgs. N.Ð267/2000; 

dato atto che l’intervento suddetto, non configurandosi come sponsorizzazione, non 
contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. L. n. 78/2010; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 

 
D E L I B E R A 

1.  di concedere, per i motivi espressi in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione Comunale 
alla Fondazione Onlus “Saverio De Bellis” , per l’organizzazione dell’evento che si terrà in data 05 
Aprile 2018; 
2.  di concedere alla suddetta Fondazione la disponibilità della sala delle cerimonie comunali, in 
data 5 aprile 2018 per l’espetamento di tale evento; 
3.   di esonerare la suddetta dal pagamento della imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche 
affissioni per  manifesti che pubblicizzeranno  l’inziativa  ove ne ricorrano i presupposti di legge 
(max n. 20); 
4. di trasmettere copia del presente provvedimento al Presidente del Consiglio di 
Amministrazione della fondazione Onlus “Saverio De Bellis”, avv. Virginia DIBELLO; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



5. di trasmettere copia del presente atto deliberativo all’Ufficio Tributi del Comune di Castellana 
Grotte; 
6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000. 

 Il Redattore 
Dott.ssa Monica Palma MANCINI 

 
               
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Parere favorevole 
 
Castellana Grotte,   22/03/2018 
                                                                                               Il Responsabile del Settore II 
                                                                                      F.to   Dott.ssa Adriana F. L. MAZZARISI 
   

 
Parere di regolarità contabile: favorevole     
 
Castellana Grotte 22/03/2018                                                                                              
 

Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                         F.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

Il  Sindaco 

F.to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

f.to dott.ssa Caterina Binetti  

 

________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 529 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito istituzionale del 

Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi 

rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 06/04/2018 al 21/04/2018. 

Castellana Grotte, 06/04/2018 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite posta 

elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 23/03/2018 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 

Castellana Grotte, 06/04/2018 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to dott. Cosimo Cardone 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




